Ci sono errori tuttavia
 che saremmo disposti a perdonare.
 Perché la corda non sempre dà il suono
 che la mano e l'intenzione voleva
 e spesso dà un acuto a chi voleva un grave;
 né l'arco sempre colpirà
 350 il bersaglio puntato.

In verità quando in una poesia
 sono più le cose che splendono,

offendar maculis, quas aut incuria aegrotat,
 aut humana parum cavit natura. Cuius ergo
 Ut scriptor si peccat idem librarius aequae,
 355 quamvis est monitus, venia caret, et obprobrium
 ridetur, chorda qui semper oberrat eadem,
 sic mihi, qui multum cessat, fit Choerilus ille,
 quem bis terque bonum cum risu miror; et idem
 indignor quandoque bonus dormitat Homerus;
 360 verum operi longo fas est obrepere somnum.

Ut pictura poesis; erit quae, si propius stes,
 te capiat magis, et quaedam, si longius abstes;
 haec amat obscurum, volet haec sub luce videri,
 iudicis argutum quae non formidat acumen;
 365 haec placuit semel, haec deciens repetita placebit.

O maior iuvenum, quamvis et voce paterna

357. *Choerilus*: vd. *Epistole*, 2, 1 232-44 n. 20. 365. *deciens*:
 dieci volte, per dirè sempre.

non mi offendo di poche macchie
 che l'incuria ha sparso
 o la natura umana non ha saputo evitare.
 Come concludere, allora?
 Come un copista non trova perdono
 se fa sempre lo stesso errore,
 per quanto avvertito,
 e un citarista è deriso
 se sbaglia sempre sulla stessa corda,
 355 così, per me, chi sbaglia molto
 diventa quel Chèrilo,
 che mi stupisco, ridendone,
 di trovare buono due o tre volte,
 mentre m'infurio,
 se qualche volta il grande Omero sonnecchia:
 anche se in un'opera lunga
 è comprensibile che il sonno s'insinui.
 360

Una poesia è come un quadro:
 c'è quello che ti prende di piú, visto da vicino
 e un altro, se lo guardi da lontano;
 uno vuole la penombra,
 l'altro vorrà essere guardato a luce piena
 e non teme l'occhio acuto del critico;
 uno piace una volta,
 l'altro piacerà rivisto sempre.
 Tu che sei il maggiore dei figli,
 365

fingeris ad rectum et per te sapis, hoc tibi dictum
 tolle memor, certis medium et tolerabile rebus
 recte concedi; consultus iuris, et actor
 370 *causarum mediocris abest virtute disertis*
Messallae nec scit quantum Cascellius Aulus,
 sed tamen in pretio est; mediocribus esse poetis
 non homines, non di, non concessere columnae.
 Ut gratas inter mensas symphonia discors
 375 *et crassum unguentum et Sardo cum melle papaver*
offendunt, poterat duci quia cena sine istis,
 sic animis natum inventumque poema iuvandis,
 si paulum summo decessit, vergit ad imum.
 Ludere qui nescit, campestribus abstinet armis,
 380 *indoctusque pilae discive trochive quiescit,*